
Únorové vítězství dělnické třídy a všech pracujících Československa nad buržoazií bylo zákonitým 
vyústěním dlouhodobých bojů za národní a sociální osvobození našich národů. Vyřešením 
základní mocenské otázky – kdo s koho – ve prospěch dělnické třídy přerostla národní 
a demokratická revoluce v socialistickou. Nastolení diktatury proletariátu zabezpečilo dosavadní 
vymoženosti lidově demokratického zřízení a vytvořilo základní politický předpoklad k likvidaci
vykořisťování člověka člověkem, k realizaci hlubokých společenských přeměn. Umožnilo dělnické 
třídě pod vedením KSČ přistoupit k výstavbě socialistické společnosti. Únorem 1948 začal 
opravdu svobodný a všestranný rozvoj našich národů, a proto jej můžeme považovat za počátek 
jejich skutečné historie. 

V neděli 8. března 1981 oslavily naše ženy Mezinárodní den žen. V Čechách byl MDŽ slaven 
poprvé v roce 1920 jako den mezinárodní solidarity pracujících žen všech zemí v boji za mír, 
demokracii a rovnoprávnost. Historie MDŽ sahá do roku 1910, kdy na druhé internacionální 
konferenci socialistických žen v Kodani navrhla Klára Zetkinová plénu, aby byl každoročně ve 
všech pokrokových státech světa vyhlášen MDŽ. V naší socialistické společnosti má žena 
rovnoprávné postavení a těší se vážnosti a úctě. Právem je oceňována její iniciativa a obětavost 
v zaměstnání, stejně jako její poslání zejména ve výchově dětí. U příležitosti Mezinárodního dne 
žen 1981 všem našim ženám a občankám Smiřic a Holohlav upřímně blahopřejeme. 

  



Volební program NF schválený na počátku šesté pětiletky pro volební období 1976–1980 činil 
v HD (hodnotě díla) 13.316 tis. Kčs. Z rozhodujících jmenovitých staveb to byly zejména tyto 
akce: 

rekonstrukce kina – ukončeno v r. 1976 
vodovod „C“ Holohlavy – ukončeno v r. 1976 
hydrogloby I. a II. et. – ukončeno v r. 1977 
kanalizace Šternberk – ukončeno v r. 1978 
vodovod „F“ Holohlavy – ukončeno v r. 1977 
kanalizace Holohlavy – ukončeno v r. 1979 
prodej. Domácích potřeb – ukončeno v r. 1978 
dům soustřed. pečovat. služby – ukončeno v r. 1980 
rekonstrukce pro Tvorbu a Zeleninu – ukončeno v r. 1979 
zahájení výstavby ZVS (závodu veřejného stravování) + koupaliště 
řada ostatních drobných akcí jako: demolice, veřejné osvětlení, deska cti, střelnice Svazarmu, 
chodníky, úprava mateřské školy v Holohlavech a zvláštní školy apod. 

Nebyly splněny ani zahájeny akce: 

LŠU (lidová škola umění) – pozdní projektová dokumentace a neuvolnění prostorů
přístavba ZDŠ 

Z nově zahrnutých a dokončených akcí, se kterými ve volebním programu nebylo uvažováno, 
byly: 

kanalizace u garáží HD 146 tis. Kčs 
kanalizace v ulici Příční HD 104 tis. Kčs 
kanalizace U vlečky HD 135 tis. Kčs 
kanalizace ku střelnici HD   28 tis. Kčs 
a některé další drobné akce. 

Hodnotíme-li celé volební období s pohledem na již uvedenou hodnotu díla 13.316 tis. Kčs, byla 
tato i přes některé nezahájené anebo nesplněné akce překročena v hodnotě díla o 418 tis. Kčs. 
Náš každoroční socialistický závazek „Občané svému městu“ byl vždy čestně splněn a překročen. 

Nebudu se již zabývat hodnocením jednotlivých roků, vždyť je to již historie, ale zaměřím se na 
vyhodnocení závazku roku minulého, uzavřeného na počest 35. výročí osvobození naší vlasti 
Rudou armádou. 

Závazek občanů dle poslaneckých obvodů činil 6.660 hodin, celkem bylo odpracováno občany 
17.568 hodin, z toho na investičních akcích „Z“ 10.245 hodin a na neinvestičních akcích 7.323
hodin. 

Organizacemi NF za rok 1980 bylo odpracováno: 

závazek na invest. akce     705 hodin plněno 1.323 hodin
závazek na neinvest. akce 2.880 hod. plněno 5.835 hodin 
celkem na závazek 3.585 hodin       bylo odpracováno 7.158 hodin 



Mimo vykazované hodiny odpracovali členové organizací NF pro činnost vlastních organizací na 
závazek  14.210 hodin 
celkem 25.641 hodin. 

Tyto hodiny byly odpracovány na úpravách hřišť, klubových zařízení, údržbě požární techniky, 
pořádání výstav, přednášek, zhotovení pojízdných včelínů, na pečovatelské službě pro staré 
občany, služby členů PS VB a ostatní široké škále činnosti těchto zájmových a společenských 
organizací. 

Místními podniky a organizacemi bylo na závazek 5.255 hodin odpracováno 5.834 hodin; z toho 
na investičních akcích „Z“ 499 hodin, na neinvestičních akcích 5.335 hodin. 

Ve vykazování hodin pro potřeby MěstNV, a to převážně mechanismy a dopravou, jsou naše 
závody velice skromné, neboť jejich skutečná pomoc, hlavně Velkovýkrmen, je daleko vyšší. 

Mimo vykázané hodiny odpracovaly závody a organizace při úklidech a zvelebení v areálech 
závodů a okolí na původních 6.177 brig. hodin celkem 7.279 hodin. 

Toto je velmi stručné zhodnocení minulého roku pouze v oblasti závazku v plnění investičních 
akcí „Z“ a brigádních hodin. Rovněž však byl dobře plněn v neinvestičních akcích, a to téměř 
třínásobně, v lidovém sběru odpad. surovin, pomoci zemědělství. 

Za toto všechno patří náš dík všem občanům, organizacím NF, závodům a ostatním organizacím. 
V neposlední řadě je nutné vyzvednout i vysokou pomoc poskytovanou JZD V. I. Lenina ve 
Smržově a VÚ Račice. 

Nebylo by jistě správné opomenout každoročně velmi dobře sestavený JPKVČ (Jednotný plán 
kulturně-výchovné činnosti), který rovněž co do počtu plánovaných akcí je překračován. Neustále 
se zlepšuje jeho obsah, i když v návštěvnosti máme stále rezervy. 

Nově připravovaný závazek pro letošní rok, uzavíraný na počest 60. výročí založení strany, je 
podpořen následujícími hodnotami: 

občané podle poslaneckých obvodů   7.461 hod.
společenské a zájmové organizace NF   3.685 hod.
závody a hospodářské organizace   5.040 hod.

celkem 16.186 hod. 
organizace NF pro vlastní zájmovou činnost 18.810 hod. 
závody a hospod. organ. - úpravy svých prostr.   4.880 hod. 

celkem 23.690 hod. 
Celkem závazek na rok 1981 je 39.876 hod.

Protože v červnu končí volební období poslaneckému sboru našeho MěstNV, je pro sedmou 
pětiletku připravován nový návrh volebního programu NF, se kterým bychom chtěli občany 
seznámit podrobněji v příštím vydání Zpravodaje. 

V investiční části akce „Z“ pro rok 1981 je naším stěžejním úkolem dokončení závodu veřejného 
stravování, kde zbývá ještě hodnota díla 1.729 tis. Kčs.

Propojení vodovodů pod železniční tratí mezi Holohlavami a Smiřicemi bude převážně provádět 
VčVAK, ale i tak bude dosti práce pro brigádníky. Hodnota díla je 310 tis. Kčs. Z nově 
zahajovaných akcí je to výstavba penzionu pro důchodce, jejíž I. etapa by měla činit asi 500 tis. 
Kčs. Dále pak menší akce, jako demolice (úpravy prostranství) v hodnotě díla cca 50 tis. Kčs. 

V neinvestiční části (zvelebovací) navrhujeme hodnotu díla 65 tis. Kčs, která by se měla sestávat 
z čištění, úklidu, údržby a výsadby zeleně apod. 



Jsme přesvědčeni, že jako v uplynulých letech, tak i v tomto roce pro nás tak významném nebude 
jednoho občana, který by při výstavbě a zlepšování životního prostředí našich spojených obcí 
nepřiložil ruku ke společnému dílu. 

Karel K u t i l , předseda Měst NV 

Rada 18. prosince 1980 – zápis č. 25 

zhodnotila – plenární zasedání 4. 12. 1980 
projednala – socialistický závazek na rok 1981 
projednala – „Opatření“ k zabezpečení plnění závěrů zasedání OV KSČ a Vč KNV na jednotlivých 

úsecích činnosti ONV a našeho MěstNV 

Rada 8. ledna 1981 – zápis č. 1

projednala – socialistický závazek na rok 1981 v konečné úpravě 
projednala – plán akcí „Z“ na rok 1981
projednala – zhodnocení námětů a stížností občanů za rok 1980. Během tohoto roku nebyla 

podána ani jedna stížnost na náš MěstNV.

Rada 22. ledna 1981– zápis č. 2 

zhodnotila – dosažené výsledky při plnění volebního programu NF za léta 1976/80 
projednala – vzájemnou spolupráci s orgány MěV KSČ a MěV NF 
projednala – slavnostní zahájení předvojenského výcviku branců ročníku 1963

Rada 5. února 1981 – zápis č. 3

projednala – komplexní rozbor bytového podniku za rok 1980 a přehled oprav v roce 1981 
projednala – výsledek hospodaření MěstNV za rok 1980 a rozpočet na rok 1981 
projednala – výsledek inventarizace za rok 1980 
projednala – souhrnnou zprávu o stavu správy a ochrany národního majetku MěstNV Smiřice za 

rok 1980 

Rada 19. února 1981 – zápis č. 4 

schválila     – program dnešního plenárního zasedání 
projednala – návrh na usnesení z dnešního plenár. zasedání
vzala na vědomí – zprávu o výcviku branců prvního výcvikového období ročníku 1963
projednala – návrh vymezení volebních obvodů, počet 45ti poslanců pro volby do MěstNV a stav 

příprav voleb do MěstNV 
schválila   – kolektivní smlouvu pro rok 1981 uzavřenou mezi MěstNV a kolektivem pracovníků

MěstNV 



projednala – dopis okresní správy SNB a ONV k zajištění ochrany veřejného pořádku při 
významných politických událostech a oslavách v prvním pololetí roku 1981 a přijala 
příslušná opatření 

projednala – a schválila politicko-organizační zabezpečení akce „Březen – měsíc požární ochrany 
1981“ ve Smiřicích a Holohlavech 

Před několika lety jsme ve Zpravodaji otiskli příspěvek MUDr. Rothové, který našim čtenářům
přiblížil zdravotní obvod Smiřice. Protože se článek setkal u občanů s ohlasem, podívejme se na 
rozbor činnosti zdravotního obvodu za rok 1980. 

Počet a složení obyvatelstva obvodu: 

Smiřice 2.775 obyvatel
Rodov, Trotina     238 obyvatel
Smržov, Hubíles     392 obyvatel
Skalice, Čibuz     444 obyvatel
celkem 3.849 obyvatel 

Z tohoto počtu obyvatel je 3.071 ve věku do 60 let, 180 ve věku 60–65 let, 593 nad 65 let 
a 5 obyvatel je upoutáno na lůžko. 

K celkovému počtu obyvatel obvodu je potřeba připočítat i dalších 1.449 zaměstnanců závodů, 
kteří patří pod zdravotní obvod MUDr. Rothové. 

Jde o tyto závody: 

Velkovýkrmny       396 zaměstnanců
Cukrovar v době kampaně     310 zaměstnanců
JZD V. I. Lenina Smržov     271 zaměstnanců
Východočeské lihovary     101 zaměstnanců
Podnik racion. řízení       97 zaměstnanců
Dřevotvar       86 zaměstnanců
Cukrovar       83 zaměstnanců
Zemědělský nákupní závod       78 zaměstnanců
Okresní stavební podnik       32 zaměstnanců
České výrobny krmiv       15 zaměstnanců

celkem 1.449 zaměstnanců

Celkový počet ošetření v roce 1980 byl 20.004 pacientů. Z tohoto počtu bylo 18.883 v ordinaci.
Dále bylo provedeno 1.131 návštěv, z toho 728 aktivních. 



Po dobu kampaně ve Východočeském cukrovaru ve Smiřicích bylo ošetřeno dalších 
248 nemocných.

V uplynulém roce bylo provedeno celkem 122 dispenzárních prohlídek, 44 prohlídek rizikových
pracovníků a 366 ostatních prohlídek (těhotné ženy, branci, důchody, lázeňské návrhy, 
pojišťovna). 

Na úseku hygienicko-epidemiologické péče bylo provedeno 18 vyšetření na bacilonosičství. Za 
rok 1980 bylo nahlášeno celkem 22 infekčních onemocnění. 

V gerontologické péči je evidováno 15 občanů pro bezmocnost a 10 občanů v pečovatelské 
službě. Práci gerontologické sestry vykonává zdravotní sestra. O přestárlé občany se starají 
2 pečovatelky. Do domova důchodců má podanou žádost 1 občan, protože ostatní žadatele se 
podařilo umístit v roce 1980. Na podzim minulého roku byla pro důchodce otevřena nově 
adaptovaná budova u nádraží, kde bydlí 5 důchodců. Pro další volební období se počítá 
s výstavbou nové budovy pro 40 důchodců. Touto výstavbou by byla vyřešena situace pro staré 
občany ve Smiřicích. 

V minulém roce bylo získáno dalších 10 nových bezplatných dárců krve. 

Ze zprávy MUDr. Rothové, vybral V. Kopáč 

Myšlenka založit v našem městě spořitelnu vznikla již v roce 1883, kdy ve schůzi obecního 
zastupitelstva člen městské rady p. Vincenc Nievelt, lékárník ve Smiřicích, učinil návrh na její 
zřízení.

Ve schůzi obecního zastupitelstva dne 15. 7. 1883 bylo usneseno spořitelnu zřídit, byl přijat 
závazek obce za vklady a jejich pravidelné zúrokování a jako kauce byla pojištěna částka 20 tis. 
zlatých na obecním majetku. 

Stanovy spořitelny byly schváleny místodržitelstvím v Praze dne 26. 11. 1885 a po tomto 
úředním výkonu byl zvolen obecním zastupitelstvem spořitelní výbor a ředitelství k řízení 
činnosti spořitelny. 

Po splnění všech těchto předpisů pro založení spořitelny byl ustaven ve Smiřicích komunální 
peněžní ústav, založený a zaručený obcí smiřickou, jehož účelem bylo podle ustanovení stanov:

... dáti příležitost méně zámožnému lidu, by své úspory beze vší těžkosti a ztráty času bezpečně 
a na úroky uložiti a při každé potřebě zase vyzvednouti mohl...

Výtěžku hospodaření po dosažení předepsané výše záložní matice (tj. rezervního fondu) smělo se 
vynaložiti jen k obecně prospěšným účelům. 



Spořitelna svou činnost pod názvem Spořitelna Smiřická zahájila dne 1. ledna 1886, tj. před 
95 lety. Založení spořitelny bylo velmi prozíravým činem, kterým byla vyplněna mezera v lidovém
peněžnictví ve Smiřicích a okolí. Již v prvním roce své činnosti měla spořitelna od 415 vkladatelů 
svěřeno vkladů za 122 tis. zlatých. Vývoj spořitelny pokračoval zvolna ve stálém vzestupu a po 
25letém působení mělo již v r. 1912 2.623 vkladatelů uloženo celkem přes 3,5 milionů korun. 

Tento vývoj vyvrcholil po 1. světové válce, kdy v roce 1931 bylo spořitelně svěřeno již téměř
32 mil. korun vkladů od 6.500 vkladatelů. Při 50. výročí založení spořitelny v roce 1935 (po 
hospodářské krizi) mělo u spořitelny 7.100 vkladatelů 30,7 mil. korun vkladů, půjčeno bylo 
celkem 24 mil. korun (převážně na stavby rodinných domků) a vlastní jmění spořitelny činilo přes 
5 mil. korun. 

Zákonem z r. 1920 byly upraveny právní poměry spořitelen, podle něhož byly spořitelny 
samostatnými všeužitečnými peněžními ústavy, které za neomezené záruky obce provozují pod 
státním dozorem úvěrní obchody a které svých přebytků mohou užíti jen k všeužitečným účelům.
Toto významné poslání spořitelna vždy plnila a již v roce 1898 věnovala 3.000 zlatých na stavbu 
domu pro zchudlé občany a od založení do r. 1935 na všeužitečné účely (zejména na školství, 
chudinství a akce, podnikané obcí smiřickou) více než 1 mil. 100 tis. korun. 

Až do roku 1934 měla spořitelna své obchodní místnosti v bývalé budově radnice (dům čp. 126 
v Palackého ulici, dnes byt pí Šrámkové), od 1. 4. 1934 úřadovala ve vlastní budově č. 106 (dnešní
národní výbor). 

Po 2. světové válce došlo v r. 1948 ke sloučení lidového peněžnictví ve Smiřicích, spořitelna se 
sloučila s filiálkou okresní záložny hospodářské a s živnostenskou záložnou a nový ústav pod 
názvem Spořitelna a záložna trval až do zestátnění lidového peněžnictví – utvoření státní 
spořitelny.

Rudolf M a l í k  



Výňatky z referátu pro výroční schůzi TJ Dynamo Smiřice

I když budeme hodnotit uplynulý rok jako fotbalisté, nezapomeneme na skutečně krásnou, 
mohutnou československou spartakiádu, které jsme loni poprvé jen přihlíželi – a ještě většinou 
jen při televizním vysílání. Mimo nostalgické vzpomínky, vyvolané nedávno opakovaným 
vysíláním televizních záznamů, si připomeneme i jméno smiřického rodáka Vráti Svatoně, který 
před 23 lety (v roce 1956 a 1957) hrával kopanou za žáky Smiřic, později dvakrát získal titul
krajského přeborníka ve sportovní gymnastice a po zdařilé spartakiádě byl v Praze vyznamenán 
jako spoluautor náročné skladby pro vystoupení mužů ZRTV. 

Druhou obrovskou sportovní událostí byly olympijské hry v Moskvě s mohutnou účastí sportovců
ze všech světadílů. Vydařily se, měly obrovský úspěch a výkony – přes těžko pochopitelné 
naléhání a strašení bývalého amerického prezidenta Cartera. I k olympijským hrám máme jako 
Smiřičáci určitý vztah. V záznamech oddílu kopané z roku 1972 najdeme jméno Josefa Hojného 
ze Smiřic, který to zkoušel v našem žákovském družstvu. Přitahovala ho střelba. Ale později ne 
balónem do fotbalové brány, nýbrž ze vzduchovky do terče. Přešel do Svazarmu, vybral si za 
zaměstnání lesnictví (dnes studuje lesnickou školu v Trutnově), pilně cvičil střelbu, jezdil po 
závodech, dostal se i do reprezentačního družstva a po úspěchu na mistrovství ve Španělsku byl 
vyslán i na olympiádu v Moskvě. A tam mu medaile unikla, jak se říká, jen o fous. Ale i jeho čtvrté 
místo ve střelbě na baterii bylo krásné a pro Pepu Hojného povzbuzující pro další sportovní 
činnost.

A máme ještě třetí případ, kdy se můžeme pochlubit, že jeho hrdina začínal ve smiřickém 
družstvu kopané. V roce 1971 se v něm objevil šikovný chlapec jménem Evžen Miškela. Již 
v následujícím roce dal ve 12 zápasech v kopané 20 gólů a v roce 1974 v 29 utkáních 25 gólů.
Počítali jsme s ním do dorostu, ale přišel se rozloučit a požádat o uvolnění do oddílu juda ve 
Spartaku Hradec Králové. Neradi jsme ho ztráceli. Ale věděli jsme, jak tvrdou přípravou musí 
projít každý, kdo chce být v judu úspěšný. Věřili jsme, že se vrátí ke kopané a bude raději dávat 
góly, než aby sebou nechal tlouci o žíněnku. Ale Evžen vydržel! Prokousával se krok za krokem 
tvrdou přípravou a začínal mít úspěchy v oddíle, v mistrovských soutěžích, dokonce 
i mezinárodních utkáních. A na sklonku minulého roku jsem od něj dostal pozdrav až z dalekého 
východu – z Koreje, kde se společně s ostatními našimi reprezentanty v judu připravoval na příští 
mezistátní utkání. 

Jsem samozřejmě hrdý na to, že všichni tři začínali u mne, trenéra žákovského družstva v malém 
venkovském oddíle a ze srdce jim blahopřeji a děkuji. Ale proto se o nich nezmiňuji. Jsem si 
vědom, že jiní cvičitelé a trenéři mají zásluhy o jejich sportovní růst. Myslel jsem na všechny 
začínající i pokročilé fotbalisty. Dal jsem vám vzory, ukázal jsem vám, kam až to může sportovec 
dotáhnout, dělá-li svůj sport s láskou, s pevnou vůlí důkladně se připravit a s odhodláním zvítězit. 
Cesta je jistě tvrdá, kamenitá a trnitá, ale plody jsou sladké. 

Ladislav Č e r n ý



K u ž e l k á ř i  n e z a h á l e l i  

Moderní technika zasahuje v posledních letech do mnoha odvětví sportu a nevyhnula se ani 
kuželkám. Dobře vybavenou kuželnu si dnes nelze představit bez automatických stavěčů kuželek. 
Pouze s jejich pomocí je možno zkvalitňovat tréninkový proces a tím i růst sportovní výkonnosti 
závodníků. 

Před problémem, jak podpořit kuželkářský sport i v dalších letech, stáli i členové kuželkářského 
oddílu TJ Sokol Smiřice. S pomocí MěstNV ve Smiřicích a OV ČSTV v Hradci Králové, které 
poskytly finanční prostředky, se pustili do díla sami. Již v roce 1978 byly na dílnách ČSS zhotoveny 
železné konstrukce. Hlavní zásluhu na zhotovení konstrukcí měli ss. Chvála, Manych, 
Vořechovský a Prokop. Po skončení sezóny 1979–80 se smiřičtí kuželkáři pustili do stavebních 
úprav kuželny a potom do vlastní montáže stavěčů, které se jim po dobré organizaci práce 
a nevšedního nadšení podařilo uvést do provozu ještě před zahájením nového ročníku soutěže. 

Celá akce si vyžádala 2.072 brigádnických hodin a podílelo se na ní 24 pracovníků. Nejpilnější 
pracovník J. Chvála, který odpracoval 637 hodin, obdržel věcný dar s věnováním. Dále 
odpracovali: Vořechovský 358 hodin, Šmejda 227 hodin, Manych 144 hodin, Prokop 137 hodin, 
Černilovský 82 hodin, Holeček 79 hodin, Hanzlíček 77 hodin, Sukup 70 hodin, Rynt 66 hodin, Cvikl 
65 hodin, kolektiv dílen 86 hodin atd. 

Slavnostního otevření automatů, které se uskutečnilo 21. 10. 1980, se zúčastnili zástupci KV ČSTV 
s. Perný, MěstNV s. Kutil, MěstV NF s. Liška, MěstV KSČ s. Koza, za OV č. 1 s. Bureš, členové 
dalších společenských organizací, ale i zakládající členové oddílu. 

Po slavnostním přestřižení pásky, které provedl zástupce KV ČSTV s. Perný, a čestných hodech si 
všichni přítomní vyzkoušeli rekonstruovanou dráhu. 

Věříme, že tento večer, který uspořádali smiřičtí kuželkáři, zanechal u všech přítomných hezký 
sportovní a společenský zážitek a doufáme, že s vybudováním automatických stavěčů se zvětší 
zájem sportovní veřejnosti o tento méně známý druh sportu ve Smiřicích. Pro jeho příznivce 
pořádáme každou středu od 19.00 hodin „Večery otevřených dveří“. Zájemcům o tento sport 
rádi poradí školení trenéři. Přijďte, budete vítáni. 

Srdečně zvou kuželkáři. 

TJ Sokol Smiřice
oddíl kuželkářů

„Vzorný oddíl ČSTV I. stupně“



Tento článek byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů – byla 
vymazána data narození a bydliště dětí.

Z M A T R I K Y :

V roce 1980 se narodilo celkem 75 dětí s bydlištěm ve Smiřicích a Holohlavech: 

Brzák Petr
Trávníková Veronika   
Baudyšová Jana
Fejgl Martin   
Juričková Jitka 
Formánek Martin 
Kremlíková Lenka 
Vantola Petr 
Gužiková Magdalena 
Kvapil Jan 
Antonín Václav 
Famfulík Tomáš 
Mach Josef 
Kostková Eva 
Luciaková Iveta 
Kočiš Martin 
Řízková Kateřina
Hniková Kateřina 
Rérych David   
Joštová Marcela 
Pavlíková Renata 
Farmačková Lucie 
Ježková Lucie 
Koleno Petr   
Litomiská Dominika 
Chvála Pavel 
Beková Alena 
Boudyš Daniel 
Pišlová Michaela 
Řehák Michal



Janková Zuzana   
Bačová Bohumíra 
Andrýs Roman 
Charousek Lukáš 
Opletalová Kristýna 
Kolenová Pavlína 
Šolc Jan 
Piterová Jana
Sladká Marie   
Hlaváček Kamil
Pouznarová Jana 
Pouznar Tomáš
Zákravský Jan 
Brožová Michaela 
Nepokojová Šárka   
Vaněk Martin   
Blažek David 
Rohlena Pavel 
Seidl Martin 
Doležal Leoš 
Sladký Michal 
Repčík Pavel   
Jakoubek Petr   
Erbanová Pavla   
Kučerová Hana 
Kuchtík Martin 
Kouba Zdeněk 
Policová Kateřina 
Muzikant Martin 
Federselová Iva 
Hemelíková Romana 
Starý Lukáš   
Makáň Jakub 
Hamplová Soňa 
Rožnovská Lucie   
Volter Luboš 
Čapek Patrik 
Chlupatá Hana 
Cenkner Josef 
Bureš Martin 
Kadečková Aneta 
Šrámková Markéta 
Nováková Martina 
Horáková Martina
Pabel Tomáš 

Ve svatební síni MěstNV bylo uzavřeno celkem 38 sňatků. Čtyři sňatky byly z jiného matričního 
obvodu. 



Z našich řad odešli…

leden 1980: Brázda Miroslav – Smiřice 74
Kokešová Marie – Smiřice 128
Poláček Václav – Smiřice 191

únor 1980: Macek Bedřich – Smiřice 148
Spurný František – Smiřice 84

březen 1980: Ryšavá Anežka – Holohlavy 131
Fňouková Olga – Smiřice 248
Řehák Josef – Holohlavy 92

květen 1980: Sokolovská Božena – Holohlavy 6
Bubela Pavel – Smiřice 193
Vágnerová Františka – Smiřice 476
Štěpán Daniel – Smiřice 572
Veverková Helena – Holohlavy 61

červen 1980: Ing. Kynčl Antonín – Smiřice 502
Peřinová Josefa – Holohlavy 118
Tvrdý Josef – Holohlavy 29
Čapek Josef – Smiřice 94

červenec 1980: Groh Ladislav – Smiřice 54
Vernarová Aloisie – Smiřice 273
Peřina Jan – Holohlavy 62
Pur Jan – Smiřice 223

srpen 1980: Řehoř Václav – Smiřice 122
Kopecký Ladislav – Holohlavy 144

září 1980: Tuček Jan – Holohlavy 52 
Čermák Jaroslav – Smiřice 313
Vitverová Alžběta – Smiřice 210
Michalová Růžena – Smiřice 56
Doležal Josef – Smiřice 366
Tomíčková Amalie – Smiřice 267

říjen 1980: Ing. Tuzar Miloslav – Smiřice 433
Špryňarová Aloisie – Holohlavy 4
Hofmanová Božena – Smiřice 449
Pleštilová Eva – Smiřice 99

listopad 1980: Andrejsek František – Holohlavy 82
Boudyš Daniel – Smiřice 443
Rezek Josef – Smiřice 141

prosinec 1980: Hemelíková Romana – Holohlavy 29
Rabasová Jaroslava – Smiřice 434
Šulcová Adela – Smiřice 30
Vít František – Smiřice 63



Obřadní síň byla 6 týdnů mimo provoz z důvodu malování, tapetování, výměny koberců, záclon 
a sedacího nábytku. Rovněž byl nově upraven i vstupní prostor. 

Nyní již opět slouží svému účelu.

Špryňarová Marie, matrikářka 




